2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в пункт 2.5.3 Порядка
назначения на должность
и освобождения от должности
руководителей муниципальных
учреждений города Перми,
утвержденного постановлением
администрации города Перми
от 30.03.2012 № 34-П

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 2.5.3 Порядка назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных учреждений города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 30 марта 2012 г. № 34-П (в ред. от от 24.05.2013 № 402, от 18.07.2013 № 598, от 17.12.2013 № 1184, от 25.07.2014 № 508, от 29.06.2015 № 425, от 26.08.2016 № 632,
от 10.10.2016 № 810, от 26.12.2018 № 1057, от 15.04.2019 № 191, от 26.11.2020
№ 1200, от 30.11.2021 № 1082, от 24.11.2022 № 1186, от 10.04.2023 № 279,
от 26.06.2024 № 538, от 01.08.2024 № 618), дополнив абзацем следующего содержания:
«после согласования с руководителем аппарата администрации города Перми и Главой города Перми кандидатура на должность руководителя подведомственного департаменту образования администрации города Перми муниципального общеобразовательного учреждения направляется для согласования с Министерством образования
и науки Пермского края путем направления заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Социальная сфера» мотивированного представления с обоснованием соответствия кандидата квалификационным требованиям по должности посредством системы электронного документооборота с соблюдением требований законодательства о защите персональных данных;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png